
    

 

Р Ф 
Администрация Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района  
Волгоградской области 

 
 

                                                                  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 19.07. 2024 г.                                                                                                                     № 32 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области за 1 полугодие 2024 год» 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь решением Думы Полевого сельского поселения от 23.05.2024 г. № 29/66 

Положения «О Положении  о бюджетном процессе Полевого сельского поселения 

Новоаннинского района Волгоградской области», решением  Думы Полевого сельского 

поселения от 24.10.2006 г. № 29/66 «О утверждении Порядка опубликовании (обнародовании) 

муниципальных правовых актов Полевого сельского поселения Новоаннинского 

муниципального района Волгоградской области», администрация Полевого сельского 

поселения  п о с т а н о в л я е т: 

 

1.  Утвердить отчет об исполнении  бюджета Полевого сельского поселения за 1 

полугодие 2024 года по доходам в сумме 4144,3 тысяча рублей, по расходам в сумме 4734,6 

тысяч рублей, с дефицитом бюджета 590,3 тысяч рублей, согласно приложению.  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Сельский вестник» и разместить на 

официальном сайте администрации Полевого сельского поселения. 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

   Глава Полевого 

 сельского поселения:                                                                             В.В.Максимов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                  



    

 

 

 

 

 
Приложение № 1 

 к постановлению  

Полевого   сельского поселения  

№ 32  от 15.07.2024г 

 
Исполнение поступления по налогам, сборам, платежам и поступлений из других бюджетов  бюджетной 

системы  Российской Федерации в бюджет Полевого сельского поселения  за 1 полугодие 2024 год 

 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

НАИМЕНОВАНИЕ 

У
т
в

ер
ж

д
ен

н
ы

й
 

п
л

а
н

 

н
а
 2

0
2
4
г
о
д

 

И
сп

о
л

н
ен

о
 

%
 и

сп
о
л

н
ен

и
я

 

000 10000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 8227,9 2730,8 33,2 

000 10100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 987,00 235,5 23,9 

000 10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 987,00 235,5 23,9 

000 10300000000000000 Доходы от уплаты акцизов 1949,0 937,4 48,1 

000 10300000000000110 Доходы от уплаты акцизов 1949,00 937,4 48,1 

000 10500000000000000 Налоги на совокупный доход 1582,0 320,2 20,2 

000 10501000010000110 Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

1582,0 320,2 20,2 

000 10600000000000000 Налоги на имущество 1832,0 283,0 15,5 

000 10601030100000110 Налог на имущество физических лиц  21,0 9,2 43,8 

00010606000000000110 Земельный налог 1811,0 273,8 15,1 

000 11100000000000000 Доходы от использования 

имущества 
1877,9 939,0 50 

000 11105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земли после разграничения 

гос. собственности на землю 

1877,9 939,0 50 

000 11618000020000140 Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
0 15,7 0 

000 20000000000000000 Безвозмездные поступления 3850,9 1413,5 36,7 

000 20210000000000150 Дотации от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

652,0 271,7 41,7 

000 20215001100000150 Дотации  бюджетам поселений на 

выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности 

652,0 271,7 41,7 

000 20230000000000150 Субвенции от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

88,4 34,4 38,9 

000 20235118100000150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по 

первичному  воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

87,2 33,8 38,8 



    

 

000 20230024100000150 Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых 

полномочий, на реализацию 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий 

1,2 0,6 50 

000 20240000000000150 Иные межбюджетные трансферты 3110,5 1107,5 35,6 

000 20249999100000150 Иные межбюджетные трансферты на 

решение вопросов местного значения 

поселений 

1034,9 448,9 43,4 

 Иные межбюджетные трансферты на 

содержание объектов 

благоустройства 

166,7 16,7 10,0 

 Иные межбюджетные трансферты на 

реализацию проектов местных 

инициатив в 2024г 

1000,0 0 0 

 Иные межбюджетные трансферты на 

содержание специальной техники 
303,0 112,7 37,2 

000 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

организации ритуальных услуг и 

содержанию мест захоронения 

10,710 10,71 100 

000 20240014100000150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

водоснабжению 

595,2 518,5 87,1 

 Итого доходов 
12078,8 4144,3 34,3 

 

 

Глава  Полевого сельского поселения                                                                           В.В.Максимов 

 

 

 

 

 

 



    

 

                                                                                                                                     

                                                                                                                                                     

Приложение № 2 

 к постановлению  

Полевого   сельского поселения  

№32   от  15.07.2024г 
                                                                                                                                                                                                                                   

Исполнение распределение расходов бюджета Полевого   сельского поселения по разделам и 

подразделам функциональной классификации расходов за 1 полугодие 2024 года                                                                                                                                                                                                              

тыс.руб. 

Код Наименование   

Утвержденны

й план на 2024 

г. 

 

Исполнено 

 

% 

исполнения 

 

0100 Общегосударственные вопросы 2764,1 1228,1 44,4 

0102 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта РФ и муниципального 

образования 

997,3 451,1 45,2 

0104 Функционирование Правительства РФ, высших 

исполнительных органов государственной 

власти, местных администраций 

1620,3 770,8 47,6 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

5,5 5,5 100 

0107 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
100,0 0 0 

0111 Резервные фонды 40,0 0  

0113 Другие общегосударственные вопросы 1,0 0,7 70 

0200 Национальная оборона 87,2 33,8 38,8 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 87,2 33,8 38,8 

0400 Национальная экономика 3953,6 1178,4 29,8 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3953,6 1178,4 29,8 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 5780,1 2104,2 36,4 

0502 Коммунальное хозяйство 595,2 137,8 23,2 

0503 Благоустройство  4249,6 1612,3 37,9 

0505 Другие вопросы в области ЖКХ 935,3 354,1 37,9 

0800 Культура, кинематография 513,0 141,1 27,5 

0801 Культура 316,3 52,7 16,7 

0804 Другие вопросы в области культуры 196,7 88,4 44,9 

1000 Социальная политика 58,00 23,0 40,0 

1001 Пенсионное обеспечение 58,00 23,0 40,0 

1100 Физкультура и спорт 150,0 0 0 

1101 Физкультура и спорт 150,0 0 0 

1200 Средства массовой информации 85,0 26,1 30,7 

1204 Другие вопросы  в области средств массовой 

информации 
85,0 26,1 30,7 

 Итого:  13391,0 4734,7 32,7  

 

Глава  Полевого сельского поселения                                                    В.В. Максимов 

 



    

 

Приложение № 3 

 к постановлению  

Полевого   сельского поселения  

   № 32 от 15.07.2024г. 
 

Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Полевого сельского 

поселения за 1 полугодие 2024 год 

                                                                                                                                                       Тыс.руб 

Код Наименование кодов источников 

внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Утвержденный план Исполнено 

 Прочие остатки денежных средств 

бюджета Полевого сельского 

поселения 

-12078,8 -4144,3 

 Прочие остатки денежных средств 

бюджета Полевого сельского 

поселения 

13391,0 4734,6 

  1312,2 590,3 

 

Глава Полевого сельского поселения:                                                    В.В. Максимов 
 


